CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 001/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (As) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Extraordinária, a realizar-se no

Plenário Honorina Ribas Lopes, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 15hs (quinze horas), do

dia 18 de março de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 013/2021;

OBS: Caso o Requerimento nº 013/21 seja rejeitado, será apenas procedida a leitura do Projeto de Lei

em questão, e baixado para as devidas Comissões;

02 – Leitura do Projeto de Lei Municipal n° 008/2021, leitura do Parecer Misto, e posterior votação do

referido Projeto. (Autoriza a concessão de subvenção social à Associação das Damas de Caridade

Mantenedora do Hospital São Vicente de Paulo e dá outras providências);

03 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 009/2021. (Reestrutura o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB e dá outras providências.);

Gabinete da Presidência, em 18 de março de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.